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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

هدایت نقدینگی به سمت فعالیت  های اقتصادی مولد 
زمینه  ساز شکوفایی اقتصادی است

مدیرعامل بانک اقتصادنوین در سیزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور، هدایت نقدینگی به ســمت فعالیت های اقتصادی 
مولد را زمینه ساز شکوفایی اقتصادی اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
علیرضا بلگوری به عنوان نخســتین ســخنران پانل »روش هــای تامین 
مالی مگاپروژه ها و طرح های بزرگ صنعتی کشــور بــا تمرکز بر صنعت 
ارزش آفرین پتروشــیمی، راهکارها و چالش ها« با اشاره به سیاست های 
محوری بانک اقتصادنوین به عنوان اولین بانک خصوصی در کشور، گفت: 
این بانک در دو سال گذشته بر اساس اســتراتژی مصوب در هیات مدیره 
تمرکز اصلی خود را تامین مالی تولید در کشــور قرار داده که در این بین 
صنعت پتروشــیمی به صورت ویژه مورد توجه بوده اســت. تامین مالی 
صنعت پتروشیمی از این رو به یکی از سیاســت های راهبردی این بانک 
تبدیل شد که توأمان چند ویژگی را داراست. این صنعت یکی از مزیت های 
رقابتی کشور است، از جمله صنایع پیشران در اقتصاد محسوب می شود و 
علاوه بر اشتغال زایی، ارزآور است و در شرایط تحریم نقش بسیار مهمی 
در تامین ارز برای مواد اولیه تولید و کالاهای اساســی ایفا می کند.او یکی 
از مزیت های بانک اقتصادنوین در حمایت از تولید را شــناخت مشتریان 
و زنجیره خلق ارزش در صنایع دانست و افزود: بانک اقتصادنوین با دارا 
بودن نیروی انسانی کارآمد و زبده با شناخت کامل مشتریان تلاش می کند 
با طراحی و به کارگیری ابزارهای متنوع و نوین تامین مالی به صورت ویژه  
سازی شده خدمات مالی خود را به تولیدکنندگان ارائه دهد.مدیرعامل بانک 
اقتصادنوین انتشار اوراق گام را، یکی از ابزارهای نوین تامین مالی در این 
بانک دانست و افزود: این اوراق ویژه تامین مالی پیمانکاران داخلی برای 
ساخت قطعات است که بر اســاس صورت وضعیت های تایید شده آن ها 
منتشر شده و قابل تنزیل در بازار سرمایه است و یک روش تامین مالی غیر 

تورمی محسوب می شود.

نرخ سود، پاشنه آشیل اصلاح نظام بانکی کشور است
غلامرضــا خلیل ارجمندی گفت: مهم ترین مشــکل نظام بانکی کشــور 
تعیین نرخ ســود به صورت بخشنامه ای اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامرضــا خلیل ارجمندی، رییــس هیات مدیره بانــک دی در بازدید از 
هشتمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی کیش 
و حضور در غرفه بانک دی با بیان این مطلب افزود: در حال حاضر کشور 
با ابرچالش های مهمی در اقتصاد مواجه است که سه شاخص تورم، رشد 
اقتصادی و اشتغال مواردی هستند که بیشــترین دغدغه سیاست گذاران 
پولی را به خود جلب کرده است.وی گفت: در چنین شرایطی سیاست گذار 
راه بهبود این شــاخص ها را اصلاح نظام بانکی می داند اما ممکن اســت 
در برخی از تصمیم ها دچار خطای سیاست گذاری شــود. به عنوان مثال 
دخالت بخشــنامه ای در تعیین نرخ ســود بانکی یکی از پاشنه آشیل های 
نظام بانکی ست و سیاستگذار ســعی می کند با تغییر آن سیاست های پولی 
و بانکی را تنظیم کند.خلیل ارجمنــدی تصریح کرد: اصلاح نظام بانکی به 
اصلاح روش تعیین نرخ ســود بانکی ارتباط دارد و در نظام های اقتصادی 
دنیا معمولا سیاستگذار آن را بالا و پایین نمی کند.او افزود: تغییر نرخ سود 
و بالا بردن یا پایین آوردن آن از سوی سیاستگذار بحثی غیرعلمی است و 
بهتر است این روش اصلاح شود تا زمینه اصلاح نظام بانکی به وجود آید.
خلیل ارجمندی گفت: وظیفه سیاستگذار کاهش سرعت رشد پول است اما 
با توجه به دخالت در تعیین نرخ سود بانکی این اتفاق رخ نخواهد داد. به 
همین خاطر است که می بینیم سیل نقدینگی وارد بازارهای مختلف شده 

و آنها را به هم  می ریزد.

 مدیرعامل بانک رفاه :حمایت از تولید ملی با توزیع 
رفاه کالا و ارائه تسهیلات ارزان قیمت

اسماعیل لله گانی مدیرعامل بانک رفاه، با اشاره به نامگذاری امسال به نام 
سال تولید ، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها گفت: بانک رفاه کارگران در سه 
بخش به تولید کشور کمک می کند. یکی از این محورها، پرداخت تسهیلات 
خرد به خریداران اســت که تحت عنوان طرحی به نام رفاه کالا انجام می 
شــود و در این طرح برای همه بازنشســتگان و حقوق بگیران این بانک، 
کارت هایی صادر می شــود که می توانند از واحد های تولیدی خرید کنند 
و این بانک، پس از پرداخت مبلغ خرید به شــرکت تولیدی، مبلغ مذکور 
را بصورت اقساطی و در مدت ۳ سال با نرخ ۱۵درصد، از بازنشستگان و 
حقوق بگیران دریافت می کند.به گزارش اقتصادســرآمد، لله گانی دومین 
محور حمایتی این بانک از تولید را مبحث واریز تجمعی عنوان کرد و گفت: 
تمامی فروشندگانی که قصد فروش اقساطی دارند می توانند از سامانه ای 
به نام "بتا " بهره مند شــوند، به این معنا که بانک رفاه برای همه افرادی که 
در این بانک حساب داشته یا حقوق دریافت می کنند، ضمانت کرده و هر 
ماه بر اساس خریدی که انجام می شود مبالغ به حساب فروشنده ها واریز 
می شــود.وی در ادامه به حمایت های این بانک  از واحد های تولیدی به 
خصوص در ایام شیوع ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: تلاش کردیم بحث 
استمهال تسهیلات و همچنین پرداخت تسهیلات ارزان قیمت با همکاری 
بانک مرکزی با جدیت دنبال شــود.همچنین در قالب سرمایه در گردش 
و  از محل منابع داخلی بانک به تولیدکنندگانی که در بانک رفاه حســاب 
داشته و حساب آنها گردش داشته باشــد، تسهیلات پرداخت می شود.به 
گفته مدیرعامل بانک رفاه در حوزه گردشگری و کشاورزی نیز استمهال 
تسهیلات و یا پرداخت تسهیلات جدید انجام شده است.مدیرعامل بانک 
رفاه با بیان اینکه در سال ۱۳۸۹ افزایش سرمایه بسیار خوبی در این بانک رخ 
داد افزود : این رقم در سال ۹۱ به رقم ۲۳۰۰۰ میلیارد ریال و در سال ۱۳۹۸ 
به ۱۹۲ هزار میلیارد ریال رسیده است.له گانی با اشاره به اینکه بانک رفاه 
کارگران در بخش های مختلف اقتصادی مانند صنعت و معدن، کشاورزی، 
خدمات و بازرگانی فعال اســت و تســهیلاتی که پرداخت می شود همه 
این حوزه ها را شامل می شود افزود: به واســطه حمایت از کارگران، این 
تسهیلات با رویکرد عموماً تولیدی پرداخت می شود و البته این تسهیلات 
شامل حوزه سلامت و پرداخت به ســازمان تامین اجتماعی بابت حقوق 
بازنشستگان نیز می شــود.وی در ادامه افزود: بانک رفاه، بانکی سلامت 
محور بوده و عمده دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور با این بانک 

تعامل داشته و در بسیاری از بیمارستان ها، شعب این بانک فعال است. 
 

 رونمایی از طرح جدید بانک صادرات ایران در تامین مالی 
پتروشیمی ها

در هشــتمین نمایشــگاه بین المللی بورس و بانک، از طــرح »پتروصاد« 
بانک صادرات ایران با هدف افزایش ســقف تامین ســرمایه و تســهیل 
در اجرای پروژه های پیشــران صنعت نفت، گاز و پتروشــیمی رونمایی 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، همزمان با دومین روز از برگزاری هشتمین 
نمایشــگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی و سیزدهمین 
نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشــور در جزیره کیش، از 
طرح »پتروصاد« بانک صادرات ایران با هدف افزایش سقف تأمین سرمایه 
و تســهیل در اجرای پروژه های پیشــران صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
با اســتفاده از قابلیت ها و تجربیات ســال های اخیر و به کارگیری ظرفیت 
شرکت های ابزاری توســط مدیرعامل این بانک رونمایی شد.حجت اله 
صیدی مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشست تخصصی »روش های 
تأمین مالی مگاپروژه ها و طرح های بزرگ صنعتی کشور با تمرکز بر صنعت 
ارزش آفرین پتروشیمی ها« که با حضور مدیران عامل بانک ها، مدیرعامل 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سیاستگذاران و مسئولان اقتصادی، 
تنی چند از نمایندگان مجلس و مدیران بازار سرمایه برگزار شد، »پتروصاد« 
بانک صادرات ایران را طرحی نو برای کاهش هزینه ها، تسهیل عملیات و 
تأمین مالی پروژه های دارای اولویت با استفاده از قابلیت ها و ظرفیت های 
بانک و شرکت های  گروه مالی ســپهر صادرات، تأمین سرمایه سپهر، بیمه 
سرمد، صرافی سپهر، پرداخت الکترونیک سپهر و کارگزاری بانک صادرات 

ایران توصیف کرد.

 فروش ارز فقط به متقاضی واقعی
 با شرایط خاص

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی گفت: فروش ارز سهمیه ای 
صرفاً با کارت ملی تصمیم اشتباهی بود. مقررات اخیر بانک 
مرکزی مبنی بر دریافت ارز ســهمیه ای مشــروط به ارائه 

مدارکی خاص، اقدامی مثبت است.
به گزارش اقتصادســرآمدازمهر، در ابتــدای هفته جاری 
ایجاد شــکاف میان نرخ ارز در صرافی های تحت نظارت 
بانک مرکزی با بازار آزاد منجر به چالش هایی شــد؛ علت 
این موضوع آغاز مذاکرات سیاســی ایران و با کشورهای 
اروپایی بود زیرا این موضوع استنباط می شد که قیمت ارز 
بعد از مذاکرات تاریخ ۸ آذر ماه با افزایش شدید مواجه شود.

گزارش میدانی خبرنگار مهر در روزهای ابتدایی هفته جاری 
از بازار داغ اجاره کارت ملی و سوءاستفاده از هویت مردم 
و صف های پرتراکم جلــوی در صرافی ها حکایت می کرد 
قیمت دلار اعلام شــده از بانک مرکزی در کانال ۲۷ هزار 
تومان بود ولی در بازار آزاد می شد این دلار را با قیمت ۲۹ 

هزار تومان نیز فروخت.
این مسئله موجب شد ضمن ورود دستگاه های انتظامی به 
بازار ارز و کنترل بازار، بانک مرکزی نیز بخشنامه جدیدی را 
به منظور تغییر در شیوه فروش ارز توسط صرافان مجوزدار 
صادر کند که این دو عامل موجب به بهبود شــرایط فروش 

ارز شد.
در بخشنامه بانک مرکزی آمده بود خرید ارز سهمیه ای اگر 
تا قبل از این با کارت ملی صورت می گرفت از زمان صدور 
این بخش نامه متقاضی ارز که شــرایط متقاضی ذیل ســر 
فصل هایی مشخص شده بود علاوه بر کارت ملی می بایست 
دارای سیم کارت معتبر به نام متقاضی، اصل و کپی مدارکی 
همچون بلیط، ویزا، پاسپورت و عوارض خروج از کشور 
را نیز برای خرید ارز همراه داشــته باشد تا بتواند از سهمیه 
خرید سالانه دلار که حدود ۲۲۰۰ استفاده کند.امروز که این 
گزارش منتشر می شود قیمت ارز روند نزولی به خود گرفته 
و هر دلار آمریکا در صرافی های مجاز بــه کانال ۲۶,۰۰۰ 
تومان رسیده است. با این حال کارشناسان معتقدند، سیاست 
بانک مرکزی باید تأمین ارز صرفاً بــرای متقاضیان واقعی 
به صورت اســکناس یا حواله ارزی باشد تا در کنار کاهش 
تلاطمات بازار ارز، هیجانات کاذب و نیز تقاضای آربیتراژی 
در این بازار تنش زا به حداقل برســد.در همین رابطه، سید 
کمال سیدعلی معاون ارزی اسبق بانک مرکزی در گفت وگو 
با خبرنگار مهر در تشریح علل افزایش درخواست اسکناس 
ارزهای خارجی می گوید: وقتی اختلاف قیمت بین بازار آزاد 
و صرافی ملی وجود داشته باشد، شاهد ایجاد صف مقابل 
صرافی ها و افزایش درخواست ارز خواهیم بود. این صف ها 
و تقاضای ارز فقط در صرافی ها مشاهده نمی شود؛ بلکه در 
موضوع ارز نیمایی نیز وجود دارد و شاهد صف تقاضا در 
وزارت صمت و بانک مرکزی برای خرید ارز نیمایی هستیم.

وی ادامه می دهد: درشرایطی که فضای بازار ارز ناآرام است 
و دچار بی ثباتی شده، افراد سودجو نیز از این شرایط استفاده 
کرده و موجب ایجاد تقاضــای کاذب در بازار ارز خواهند 
شد.معاون ارزی اســبق بانک مرکزی در بخش دیگری از 
اظهاراتش بیان می کند: فروش ارز سهمیه ای صرفاً با کارت 
ملی تصمیم اشتباهی بود؛ بنابراین برقراری شرایط و مقرراتی 
که اخیراً از ســمت بانک مرکزی اتخاد شده و دریافت ارز 
سهمیه ای را مشــروط به ارائه مدارک خاصی کرده است، 

اقدامی مثبت در جهت کنترل و آرامش بازار ارز است.
به گفته ســید علی، ارز باید به متقاضی واقعی بر اســاس 
ســرفصل های ارز خدماتی بانک مرکزی تعلق گیرد و این 
خیلی غیرمنطقی است که ارز به تمام جمعیت کشور فروخته 
شود. مســافران نیز می توانند در فرودگاه و با احراز شرایط 

خروج قطعی از کشور، ارز مورد نیاز خود را تهیه کنند.
وی ادامه می دهد: با توجه به مشکلات معیشتی موجود در 
جامعه، مردم تمایل به اجاره دادن کارت ملی خود در قبال 
دریافت مبالغ ناچیز را هم دارند و باید با اصلاح قوانین مانع 
از شکل گیری این چنین معضلاتی شد. البته مقررات جدید 
بانک مرکزی برای فروش اسکناس ارزهای خارجی، موجب 
جمع شدن بساط کارت های اجاره ای و حرکت بازار ارز به 
سمت آرامش نسبی خواهد شد.احمد نوایی لواسانی دبیرکل 
کانون صرافان ایران در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره 
به عدم عرضه و معامله ارز به صورت عمومی در بسیاری از 
کشورها می گوید: در اغلب کشورها، صرفاً متقاضیان حقیقی 
ارز امکان ورود به این بازار و تمایل به معامله ارزی دارند. 
اما متأسفانه در بازار ارز ایران به دلیل فضای چند نرخی ارز، 

بعضی از مردم به دنبال بهره برداری از این تفاوت هستند.
وی اضافه می کند: تصمیم بانک مرکزی در این شرایط برای 
تغییر قوانین فروش ارز سهمیه ای و محدود کردن آن دلایل 
مشخص و روشنی داشته است. آن دسته از شهروندانی که 
متقاضی حقیقــی خرید و فروش ارز هســتند، می توانند با 
مراجعه به صرافی ها و ارائه مــدارک مرتبط، به راحتی نیاز 
ارزی خود را برطرف سازند.نوایی لواسانی ادامه داد: وقتی 
اختلاف نرخ ارز بین بازار آزاد و صرافی ملی ایجاد می شود، 
شاهد پدیده کارت های اجاره ای خواهیم بود. البته این پدیده 
در کشور محدود به کارت ملی نیست و کارت های اجاره ای 
و صوری متعــددی برای اظهار خلاف واقع ســودجویان 
رد و بدل می شــود. با این وجود، در مقطــع فعلی به دلیل 
سوءاستفاده، ســودجویی و عدم امکان راســتی آزمایی از 
متقاضیان دریافت ارز در صرافی ها، بانک مرکزی مقررات 
و الزاماتی برای فروش ارز ابلاغ کرده اســت.عضو کانون 
صرافان درباره سیاســت مدیریت بازار ارز در ایران گفت: 
شیوه مدیریت بازار ارز در ایران، شناور مدیریت شده است. 
به این معنی کــه حاکم و ناظر بــازار ارز در مواقع مقتضی، 

تصمیماتی جهت مدیریت بازار اتخاذ می کند.
وی با اشاره به سیاســت های مثبت دولت جدید در مسئله 
کنترل بازار ارز بیان کرد: در کنار اثرگذاری نتایج مذاکرات 
پیش رو بر بازار ارز، با توجه به برنامه های خوب طراحی شده 
از سوی دولت، نظیر تسهیل شــرایط تجارت با کشورهای 
همسایه و دیپلماسی اقتصادی با تمرکز بر کشورهای منطقه، 
اگر در آینــده نزدیک سیاســت های ارزی دولت عملیاتی 
شود، هیچ دغدغه و خطری در تأمین نیاز ارزی کشور وجود 
نخواهد داشت. به ویژه آنکه تراز تجاری کشور در ایام اخیر 

مثبت شده و این روند ادامه دارد.

بورس کشش سهام فروشی دولت را ندارد
رئیس کمیته اقتصاد کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه تا جای ممکن سعی شده بودجه ۱۴۰۱ با کسری کمتری بسته شود درباره فروش سهام دولت گفت: وضعیت بورس به 
گونه ای است که دولت حتی سهامی برای فروش هم داشته باشد به راحتی نمی تواند این کار را انجام دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر قادری رئیس کمیته اقتصاد کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در خصوص بودجه سال ۱۴۰۱ که هم اکنون توسط دولت در حال تدوین است، گفت:  با توجه به جلساتی که با رئیس سازمان برنامه و بودجه 
داشتیم، این انتظار می رود که تا جای ممکن بودجه با کسری کمتری بسته شود و بودجه در حقیقت واقعی تر باشد. در کسب درآمدهای نفتی نیز همین رویکرد وجود دارد.رئیس 
کمیته اقتصاد کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با انتقاد از عملکرد در خصوص فروش اموال مازاد دولتی برای جبران کسری بودجه تاکید کرد: باید یک ساختار منظمی در سازمان 
خصوصی سازی پیش بینی شود و اموال و دارایی دستگاه ها به آن بخش منتقل شود زیرا اگر کار به خود دستگاه ها واگذار شود برای فروش اموال و دارایی هایشان همراهی نمی کنند.

گروه بازارســرمایه - اولین آزمایشگاه 
تجهیــزات ماینینگ و تأیید اســتاندارد 
مصرف انــرژی دســتگاه های ماینر در 
سازمان جهاد دانشــگاهی صنعتی شریف در تاریخ 
یکم آبان سال جاری، افتتاح شد و دو وظیفه را برعهده 
گرفت، بررسی استانداردهای تجهیزات وارد شده به 
کشور و تهیه برچسب انرژی برای تجهیزات مستعمل. 
بحث تعیین اســتانداردهای واردات دســتگاه های 
ماینر به زمان اعلام فعالیت قانونی استخراج ارزهای 
دیجیتال، یعنی ۱۳ مــرداد ۱۳۹۸ بازمی گردد. در آن 
زمان، مانینگ به عنوان صنعت در کشــور به رسمیت 

شناخته شد؛ اما قوانین آن هنوز مشخص نبود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، بااین حال، هیئت  دولت 
وقت اعلام کرد که وزارت صمت و ســازمان ملی 
اســتاندارد ملزم هستند دســتورالعمل ها و ضوابط 
لازم را برای تشخیص دســتگاه های فاقد استاندارد 
و جلوگیــری از واردات آن ها تنظیــم و ابلاغ کنند. 
از آنجا که در این موضوع متولی و ســازمانی وجود 
نداشت، ســازمان ملی اســتاندارد خود ضوابط و 
دستورالعمل ها را مشــخص و به جهاد دانشگاهی 
به عنوان ســازمان ذی صلاح ارســال کرده  است تا 
دســتگاه های ماینر در زمان ورود به کشور بررسی 

شوند.
میزان مصــرف برق تجهیزات اســتخراج رمزارز ها 
)ماینر( در حالی همواره مورد نقد مسئولان وزارت 
نیرو و به ویژه مصطفی رجبی مشــهدی، سخنگوی 
صنعت برق کشــور قــرار دارد که خبــر تایید یک 
آزمایشــگاه برای آزمون تجهیزات ماینر برای اندازه 
گیری توان مصرفی ماینر ها منتشــر شده و چندین 
آزمایشــگاه دیگر در شــرف اخذ تاییدیــه و انجام 

فرایند های لازم هستند.
چه زمانی دریافت استاندارد تجهیزات استخراج 

رمزارز اجباری می شود؟
علی بابک نیا، عضو انجمن بلاک چین ایران در گفتگو 
با اقتصادسرآمد، با اعلام این موضوع به خبرنگار ما 
می گوید: هر زمانی که کالایی بخواهد وارد کشــور 
شود، الزامات استاندارد کیفی و کمّی باید درخصوص 

آن رعایت شود. 
چرا مانند دیگر صنایع، اجازه سازمان استاندارد به 

ماینرها اضافه شده است 
به گفتــه این فعال حــوزه رمزارز ها، ســازمان ملی 
اســتاندارد برای تعیین ضوابط نگاهــی ایده ال گرا 
داشت که با وجود وضعیت کشور ما عجیب به نظر 
می رســد و ضوابط باید قابلیت عملیاتی شدن داشته 
باشند که خروجی این جلسات باید کارشناسی شود؛ 
اما درکل، سازمان استاندارد برای واردات ماینر سه 
موضوع را مدنظر داشــت. تکنولوژی، بهره وری و 

منافع ملی و مصرف انرژی.
 برگزاری جلسه هم اندیشی با همه

 ذی نفعان و ذی ربطان
این کارشــناس حوزه رمزارز ها، ادامــه داد: »پیرو 
تصویب نامــه مربوط، دفتر تدوین اســتاندارد های 
ملی ســازمان استاندارد نســبت به برگزاری جلسه 
هم اندیشی با همه ذی نفعان و ذی ربطان در سال ۹۸ 
اقدام کرد و با همکاری و هم فکری متخصصان بحث 
واگذاری موضوعات به متولیان مربوط در دستور کار 
قرار گرفت. بنابراین در حوزه فناورانه این تجهیزات 

سه اســتاندارد ملی با شــماره های ۴۱۵۰، ۷۲۶۱ و 
۱-۵۲۳۳ احصا شد.

 چه زمانی دریافت استاندارد ماینر ها
 اجباری می شود؟

این فعال حوزه رمزارز هــا در این رابطه ادامه داد: در 
حال حاضر یک آزمایشــگاه برای آزمون تجهیزات 
ماینر برای اندازه گیری توان مصرفی ماینر ها منتشر 
شده و چندین آزمایشگاه دیگر در شرف اخذ تاییدیه 
و انجام فرایند های لازم هستند که به محض تایید دو 
آزمایشگاه به عنوان یکی از شروط لازم اعلام اجباری 
استاندارد، مراحل قانونی ابلاغ و آگهی اجباری شدن 
اســتاندارد ۲۲۸۰۰ توسط ســازمان ملی استاندارد 

انجام می شود.
ترخیص ماینر ها از گمرک به شرط رعایت 

استاندارد 
طبق ضوابط جاری، یکی از ملزومات اعلام اجباری 
یک استاندارد تایید حداقل دو آزمایشگاه معتبر و تایید 
صلاحیت شده است که به ســازمان ملی استاندارد 
معرفی شــوند تا آگهی اجباری اســتاندارد مربوط 
توسط ســازمان ابلاغ شــود. در حال حاضر برای 

استاندارد ملی ایران شــماره ۲۲۸۰۰ یک آزمایشگاه 
تایید شده و سازمان استاندارد همچنان منتظر است تا 
یک آزمایشگاه دیگر هم به این فرایند اضافه تا ابلاغ 

اجباری استاندارد مذکور انجام شود.
چه ماینر هایی اجازه واردات دارند؟

طبق ماده ۴ مصوبه هیت وزیران شماره ۹۴۰۳۵/ت 
۴۲۴۰۰ ه  ۵/۷/ وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی، 
بازرگانی، صنایع و معــادن و نیرو موظفند به نحوی 
برنامه ریزی کنند که از واردات لازم و تجهیزات برقی 
با رتبه انرژی پایین تر از A و B جلوگیری شــود. در 
خصوص تولید داخل بدیهی اســت تجهیزات باید 

مطابق با استاندارد ملی اجباری مرتبط تولید شوند.
»پیــرو تصویب نامــه شــماره ۵۸۱۴۴/ت ۵۵۶۳۷ 
هیات محترم وزیران در ســال ۱۳۹۸ ســازمان ملی 
اســتاندارد مکلف شــد با همکاری وزارتخانه های 
نیرو و ارتباطات، اســتاندارد تجهیزات اســتخراج 
رمزارز ها را در سه حوزه فناورانه، برچسب انرژی و 
کیفیت توان الکترونیکی تدوین کند.تکلیف دولت به 
سازمان استاندارد جهت استانداردسازی تجهیزات 
ماینینگ در ســه حوزه.در حوزه برچسب انرژی با 
محوریت و دبیری ساتبا استاندارد ملی ایران شماره 
۲۲۸۰۰ با عنوان »تجهیزات اســتخراج فرآورده های 
پردازشــی رمزنگاری شــده رمزارز ها )ماینرها( - 
تعیین معیار مصرف انرژی و دستورالعمل برچسب 
انرژی« در سال ۹۹ به تصویب رسید. استاندارد بعدی 
که در مورد ماینر ها نوشــته شــد، در حوزه کیفیت 
توان الکترونیکــی بود که با محوریت پژوهشــگاه 
نیرو به تصویب رسید. اســتاندارد ملی ایران شماره 
۱-۲۲۸۴۰ با عنوان »تجهیزات استخراج فرآورده های 
پردازشی رمزنگاری شده رمزارز ها )ماینرها( - حدود 
انتشار پدیده های کیفیت توان الکتریکی برای فرآیند 

استخراج رمزارز- قسمت ۱: الزامات تجهیزات.
طبق شنیده ها، برچسب انرژی و موضوع اتلاف انرژی 
جدا از رعایت استانداردهای واردات انجام خواهد 
شد و درادامه مباحث آزمایشگاهی باید به این موضوع 
برای طبقه بندی بهره وری تجهیزات مانند هر کالای 

دیگری توجه شود.

چه ماینر هایی اجازه واردات دارند؟ » اقتصادسرآمد«گزارش می دهد

استاندارد اجباری برای تجهیزات رمزارز 

برگزیده ها

تا به امروز ۲۵۹ هزار و ۴۳۸ واحد در بانک مســکن 
افتتاح حساب شده اند و حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان آورده مردمی برای این واحدها بوده اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، فاضلیان در مراسم حاشیه نمایشگاه بانک، 
بیمه، بورس و خصوصی سازی با اشاره به آخرین وضعیت مسکن 
مهر در کشور و میزان تســهیلات پرداخت شده اظهار داشت: تا 
تاریخ ۶ آذر ماه امسال ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار و ۳۴۹ واحد فروش 
اقساطی شده اســت. همچنین در حال حاضر ۲۲۶ هزار و ۵۳۶ 
واحد هنوز باقی مانده که از این تعداد ۳۴ هزار و ۹۱ واحد تعیین 
تکلیف شده اند.وی ادامه داد: طرح مســکن مهر از سال ۱۳۸۴ با 
اعتبار ۵۰۰ هزار میلیارد ریالی در شــهرهای مختلف کشور آغاز 
شــد و میانگین نرخ سود تســهیلات برای این پروژه در سراسر 
کشور ۷ درصد بود.فاضلیان با اشاره به میزان افتتاح حساب برای 
طرح اقدام ملی مسکن گفت: تا به امروز ۲۵۹ هزار و ۴۳۸ واحد 
در بانک مسکن افتتاح حساب شــده اند و حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان آورده مردمی برای این واحدها بوده اســت.عضو 
هیات مدیره بانک مسکن در پاسخ به ســوال ایلنا، مبنی بر اینکه 
سهم این بانک از تسهیلات ۳۶۰ هزار میلیارد تومانی پروژه نهضت 
ملی مسکن چقدر است، بیان داشت: یکی از مهمترین عناصر این 
پروژه ها ابزار تامین مالی است که برای ساخت پروژه نهضت ملی 
مسکن، بانک ها باید ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از تسهیلات خود را 
به این پروژه تخصیص دهند که سهم بانک مسکن ۶۰ هزار میلیارد 
تومان اســت.فاضلیان با بیان اینکه معتقدم برای طرح اقدام ملی 
مسکن، تامین مالی مناسبی فراهم شده است، خاطرنشان کرد: در 
این طرح، زمین رایگان است که می دانیم زمین در شهرهای بزرگ 
ســهم ۵۰ تا ۷۰ درصدی را در قیمت ملک دارد. همچنین در نظر 
گرفته شده است که قیمت مجوزها حداقلی باشد تا بتوانیم قیمت 
تمام شده مسکن نهضت ملی را کاهش دهیم.وی افزود: هر سال 
باید یک میلیون واحد نهضت ملی ساخته شود که با احتساب متراژ 
۷۰ تا ۸۰ متری و قیمت ساخت هر متر مربع ۵ میلیون تومان، میزان 
اعتبار مورد نیاز برای ساخت هر یک میلیون واحد چیزی حدود 
۳۵۰ هزار میلیارد تومان است که این می تواند در نوسان مثبت و 
منفی ۱۰ تا ۲۰ درصدی باشد.عضو هیات مدیره بانک مسکن در 
پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر احتمال ورود چینی ها به اجرای 
این پروژه یادآور شد: معتقدم که باید انحصار شکسته شود و ما با 
دانش روز جهانی آشنا شویم. باید توجه داشته باشیم که انباشت 
در بخش مسکن افزایش یافته و باید بتوانیم با تشکیل سرمایه به 

تقاضای مورد نیاز پاسخ دهیم.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: هماهنگی 
با سیاست های اقتصادی دولت، عدم تبدیل ارز به ریال، 
تقویت بخش خصوصی و افزایــش تولید و صادرات، 
تنوع بخشی و انضباط بخشی به منابع ورودی، افزایش 
سرمایه گذاری خارجی و حضور در بازارهای منطقه ای و بین المللی 
راهبردهای صندوق در دور جدید مدیریت آن اســت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهدی غضنفری با تشریح خطوط کلی و راهبردهای 
صندوق توسعه ملی، اظهار داشت: هم راستایی، هم افزایی و هماهنگی 
با سیاست های اقتصادی دولت در مســیر کنترل تورم و دستیابی به 
رشــد پایدار، نخستین هدف صندوق توســعه ملی در دوره  جدید 
کاری خود است. وی با تاکید بر عدم تبدیل ارز به ریال، تلاش برای 
بازپرداخت ارزی و مدیریت حساب ها که صندوق نزد بانک مرکزی 
دارد، گفت: این صندوق متعلق به ملت ایران است و امیدواریم با یک 
برنامه  منسجم و با همکاری سایر ارکان دولت به همه اهداف خود 
در دولت سیزدهم دســت یافته و ضمن صیانت از منابع صندوق، 
مطابق با طرح آمایش ســرزمین حرکت کنیم.غضنفری با اشاره به 
تاکید رهبر معظم  انقلاب مبنی بر لزوم تشویق سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و افزایش سرمایه گذاری داخلی، افزود: به طور حتم ما نیز 
همه سعی و تلاش خود را برای تقویت بخش خصوصی و افزایش 
تولید و صادرات خواهیم کرد.رئیس هیات عامل صندوق توســعه 
ملی با تاکید بر مدیریت موثر ریســک، تقویت نظارت بر تسهیلات 
اعطایی و پیگیری وصول مطالبات صنــدوق، ادامه داد: صندوق در 
دوره  جدید مدیریت خود، عزم راسخی برای وصول مطالبات معوق 
شده دارد و از همه  ابزارهای قانونی خود برای رسیدن به آن استفاده 
خواهد کرد.وی با اشاره به لزوم تنوع بخشی به منابع ورودی صندوق 
از طریق ورود انَفال به ویژه معادن، گفت: اکنون طیف گســترده ای 
از منابع طبیعی کشور اعم از زغال ســنگ، کروم، مس، سنگ آهن، 
سرب، منگنز، روی و گوگرد وجود دارد که جزو سرمایه های مردم 
بوده و با توجه به سیاست اصلی تاسیس صندوق توسعه ملی، مبنی 
بر حفظ ســهم آیندگان از منابع طبیعی، با ورود ایــن منابع در کنار 
نفت و گاز طبیعی، شاهد افزایش منابع صندوق و شکوفایی اقتصاد 
کشــور خواهیم بود.غضنفری با تشــریح خطوط کلی صندوق، بر 
انضباط و قاعده گذاری مالی برای مصارف این صندوق، افزود: در 
وهله  نخست، تسهیم منابع صندوق به تثبیتی، توسعه ای و صیانتی، 
امری ضروری اســت و قرار گرفتن صندوق توسعه ملی در یکی از 
دسته بندی های ذکر شــده یکی از چالش های پیش روی ما است، 
زیرا باید به طور دقیق مشخص شود چه سهمی از منابع باید در این 

دسته بندی ها صرف شود.

یک مقــام آگاه در بانک مرکزی، گفــت: یکی از 
برنامه های بانک مرکزی کنتــرل برخط خلق پول 
بانک ها به وسیله سامانه ســمات است، به طوری 
که اگر بانک از نســبت تعیین شــده فراتر رفت، سامانه اجازه 
اعطای تسهیلات و ثبت اطلاعات به بانک نمی دهد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بانک مرکزی از مهر ماه امسال کنترل ترازنامه 
بانک ها را آغاز کرد که براساس آن متوسط رشد ماهانه دارایی 
هر بانک )به استثنای رشد سپرده بانک نزد بانک مرکزی، سپرده 
قانونی، رشد دارایی های بانک از محل تجدید ارزیابی دارایی ها 
و خرید اوراق دولتــی( برای بانک های تجــاری ۲ درصد و 
برای بانک های تخصصی ۲,۵ درصد باشد.بر این اساس یک 
بانک تجاری در یک سال حداکثر می تواند ۲۴ درصد و بانک 
تخصصی ۳۰ درصد به ارزش دارایی های خود اضافه کند و با 
این محدودیت، رشــد خلق پول بانک ها که یکی از مهم ترین 
عوامل افزایش حجم نقدینگی اســت، در یک سطح مشخص 
کنترل می شــود. در همین راســتا یک مقام آگاه در گفت وگو 
با فارس، با اشــاره به اهتمام بانک مرکزی به کنترل خلق پول 
بانک ها با هدف کنترل نقدینگی، گفت: یکی از برنامه های بانک 
مرکزی برای کنترل برخط خلق پول بانک ها، مدیریت و کنترل 
اعطای تسهیلات بانکی به وسیله سامانه سمات )سامانه متمرکز 
الکترونیکی اطلاعات تسهیلات و تعهدات( است.وی افزود: 
به زودی این امکان فراهم می شود که خلق پول بانک به وسیله 
این سامانه کنترل شــود به طوری که اگر بانک از نسبت تعیین 
شده فراتر رفت، سامانه سمات به بانک اجازه اعطای تسهیلات 
و ثبت اطلاعات در سامانه را ندهد.این مقام آگاه تصریح کرد: 
با این روش که به زودی اجرایی خواهد شــد، نظارت بر خلق 
پول بانک ها کاملا برخط شده و نظارت از نوع نظارت پسینی 
به نظارت پیشینی تبدیل خواهد شــد.وی اضافه کرد: در حال 
حاضر خلق پول سه بانک مشــکل دار کشور که از سوی بانک 
مرکزی نظارت جدی بر آنها اعمال شده، به شدت کنترل شده 
و میزان خلق پول این بانک ها نزدیک به صفر است.به گزارش 
فارس، در صورت ادامه این روند می توان انتظار داشت تا پایان 
سال رشــد نقدینگی به کمتر از ۳۰ درصد برسد که این رقم با 
توجه به میزان تورم در سال جاری، مناسب ارزیابی می شود. در 
صورت ادامه اهتمام دولت به عدم استقراض از بانک مرکزی 
و کنترل ترازنامه بانک ها توســط بانک مرکزی می توان انتظار 
داشــت نرخ تورم تا پایان ســال ۱۴۰۱ به حــدود ۲۰ درصد 

کاهش یابد.

آخرین وضعیت تسهیلات پرداخت شده مسکن مهر

 تامین 10 هزار میلیارد تومانی
 آورده مردمی برای مسکن ملی

 تشریح خطوط کلی و راهبردهای صندوق توسعه ملی

 صندوق توسعه ملی
 پوست اندازی می کند

تبدیل سمات به سامانه کنترل خلق پول بانک ها

بانک مرکزی  به دنبال کنترل 
ترازنامه بانک ها 


